生产建设项目水土保持设施

验收鉴定书

项目名称： 凯都景苑项目（一期）

项目编号： 川投资备【2211-510623-04-01-982848】FGQB-0332号

建设地点： 德阳市中江县凯江镇朝阳南路 293号

验收单位： 中江凯兴中盛置业有限公司

2024 年 9 月 25 日

1

一、生产建设项目水土保持设施验收基本情况表

项目名称 凯都景苑项目（一期） 行业类别 建设类

主管部门

（或主要投资方）
中江凯兴中盛置业有限公司 项目性质 新建

水土保持方案批复机关、

文号及时间

中江县行政审批局，江行审水承[2024]1号，2024年 1月
25日

水土保持方案变更批复

机关、文号及时间
/

水土保持初步设计批复

机关、文号及时间
/

项目建设起止时间 2024年 3月-2024年 9月

水土保持方案编制单位 四川中利致润工程设计咨询有限公司

水土保持初步设计单位 /

水土保持监测单位 中江凯兴中盛置业有限公司（自行开展）

水土保持施工单位 四川诚实首位建设工程有限公司

工程监理单位 成都群星工程建设监理咨询有限公司

水土保持设施验收

报告编制单位
成都中庆昊工程咨询有限公司

2

二、验收意见

根据《生产建设项目水土保持方案管理办法》（水利部令第 53号）和通知》

和《水利部关于进一步深化“放管服”改革全面加强水土保持监管的意见》（水

保〔2019〕160号）及生产建设项目水土保持设施自主验收等相关规定要求，建

设业主（中江凯兴中盛置业有限公司）于 2024年 9月 25日在德阳市中江县凯江

镇朝阳南路 293号主持召开了凯都景苑项目（一期）水土保持设施自主验收会议。

参加会议的有建设单位、施工单位、监理单位、水土保持方案编制单位和水土保

持设施验收资料编制单位等的代表以及省级水土保持专家库专家等共 6人，会议

成立了水保设施自主验收组（名单附后）。

验收会议前，建设单位依据中江县发展和改革局批复的《凯都景苑项目（一

期）水土保持方案报告表》和水土保持设施验收资料编制单位（成都中庆昊工程

咨询有限公司）编制的《凯都景苑项目（一期）水土保持设施验收资料》对该项

目的水土保持设施进行了自查初验。会议中，验收组成员及与会代表查看了工程

现场，观看了工程影像，查阅了技术资料，听取了建设业主关于凯都景苑项目（一

期）建设情况的介绍和水土保持设施验收资料编制单位的关于编制资料工作情况

汇报，方案编制单位、施工单位、监理单位等分别对各自承担工作情况进行了汇

报，经质询、讨论，形成验收意见如下：

（一）项目概况

凯都景苑项目（一期）（以下简称“本项目”），位于德阳市中江县凯江镇

朝阳南路 293号（东经 E：104°40′42.29″、北纬 N：31°1′40.99″）；项目占地 0.46hm2

（4557.75m2，约合 6.84亩），新建 1栋酒店及酒店地下停车场，总建筑面积

12710.23m2，其中地下建筑面积 1075.03m2；容积率 2.54，总建筑密度为 44.88%，

绿地率为 25.73%，配建地下停车场、人防设施等。

项目总占地面积 0.46hm²，占地类型为商业用地，全部为永久占地；开挖土

石方总量 0.52万 m³（土石方 0.52万 m³，自然方），回填土石方总量 0.13万 m³

（含表土回覆 0.06万 m³，土石方 0.07万 m³，自然方），借方 0.06万 m³（借方

为外购表土），余方 0.45万 m³（由中江建投建材有限公司接管加工利用）。项

目总工期 6个月（于 2024年 3月开工，已于 2024年 9月完工）；项目总投资 12000

万元（土建投资 9499.2万元），资金来源为企业自筹。

3

（二）水土保持方案批复情况

2024年 1月 25日，中江县发展和改革局以《凯都景苑项目（一期）水土保

持方案报告表》（川投备案【2211-510623-04-01-982848】FGQB-0332 号），对

该项目水土保持方案予以批复。批复文件的主要内容如下：

1、本项目新建 1栋酒店及酒店地下停车场，总建筑面积 12710.23m²，其中

地下建筑面积 1075.03m²；容积率 2.54，总建筑密度为 44.88%，绿地率为 25.73%，

配建地下停车场、人防设施等。

2、本项目占地面积 0.46hm²（4557.75m²，约合 6.84亩），占地类型为商业

用地，全部为永久占地。

3、本项目开挖土石方总量 0.52万 m³（土石方 0.52万 m³，自然方），回填

土石方总量 0.13万 m³（含表土回覆 0.06万 m³，土石方 0.07万 m³，自然方），

借方 0.06万 m³（借方为外购表土），余方 0.45万 m³（由中江建投建材有限公司

接管加工利用）。

4、本项目水土流失防治责任范围面积 0.46hm²，全部为永久占地，占地类型

为商业用地。

5、水土保持措施工程量：

（1）建构筑物区

①工程措施：布设盖板排水沟 62m，50m³的雨水蓄水池 2座。

②临时措施：布设坑顶截水沟 226m、沉砂池 2座、防雨布遮盖 500m²。

（2）道路广场区

①工程措施：布设盖板排水沟 221m。

（3）景观绿化区

①工程措施：回铺表土 0.06万m3，土地整治面积 0.12hm2。

②植物措施：实施绿化工程并抚育管理 0.12hm2。

③临时措施：密目网遮盖800m2。

（4）施工场地区

①临时措施：布设 1座洗车池、盖板排水沟 86m、沉砂池 1座、防雨布遮盖

1000m2。

6、本项目水土保持工程总投资为 55.42万元，其中新增水土保持专项投资为

4

20.06万元，主体工程设计中计列水土保持措施投资 35.36 万元。新增水土保持

工程投资中，工程措施 0万元，植物措施 0万元，临时措施 2.32 万元，独立费

用 15.55万元，基本预备费 1.59万元，水土保持补偿 0.598万元。

7、本项目水土流失防治执行西南紫色土区一级标准，设计水平年水土流失

防治目标值确定为：水土流失治理度 97%，土壤流失控制比 1.0，渣土防护率 94%，

表土保护率不计列，林草植被恢复率 97%，林草覆盖率 25%。

（三）水土保持初步设计或施工图设计情况

水土保持施工图设计由主体工程设计单位负责一并设计了；未单独进行水土

保持初步设计和施工图设计。

（四）水土保持监测情况

本项目为报告表项目，施工期由建设单位中江凯兴中盛置业有限公司自行开

展了施工期水土保持监测。

（五）验收报告编制情况

根据生产建设项目水土保持设施自主验收的相关规定要求，依法编制水土保

持方案报告表的生产建设项目投产使用前，由建设单位直接组织有关参建单位对

水土保持设施进行验收，填写自主验收报备表向水行政主管部门报备。为了推动

水土保持设施验收工作开展，建设单位委托成都中庆昊工程咨询有限公司编制本

项目水土保持设施验收资料，编制人员在查阅了主体工程资料，对工程现场进行

实地抽查，检查工程措施、植物措施的运行情况，对工程所涉及的相关人员进行

了访谈调查。在掌握了资料后，按照相关验收规程的要求，于 2024年 9月下旬，

编制完成了《凯都景苑项目（一期）水土保持设施验收资料》，经核实：

1、工程占地情况

本项目实际总占地面积 0.46hm²，均为永久占地。

2、土石方情况

本项目开挖土石方总量 0.52万 m³（土石方 0.52万 m³，自然方），回填土石

方总量 0.13万 m³（含表土回覆 0.06万 m³，土石方 0.07万 m³，自然方），借方

0.06万 m³（来源于“广汉市龙兴绿优优园艺场”），余方 0.45万 m³（由中江建

投建材有限公司接管加工利用）。

3、本项目水土流失防治责任范围面积 0.46hm²，全部为永久占地，占地类型

5

为商业用地。

4、水土保持措施实施情况

（1）建构筑物区

①工程措施：布设盖板排水沟 62m，50m³的雨水蓄水池 2座。

②临时措施：布设坑顶截水沟 226m、沉砂池 2座、防雨布遮盖 500m²。

（2）道路广场区

①工程措施：布设盖板排水沟 221m。

（3）景观绿化区

①工程措施：回铺表土 0.06万m3，土地整治面积 0.12hm2。

②植物措施：实施绿化工程并抚育管理 0.12hm2。

③临时措施：密目网遮盖800m2。

（4）施工场地区

①临时措施：布设 1座洗车池、盖板排水沟 86m、沉砂池 1座、防雨布遮盖

1000m2。

5、水土保持投资情况

本项目水土保持实际投资 44.83万元，其中：工程措施 17.01万元，植物措

施 4.84万元，临时措施 15.83万元，独立费用 6.55万元，基本预备费 0万元，水

土保持补偿费 0.598万元。

6、水土流失防治目标值达标情况

根据相关资料，设计水平年本项目水土流失防治目标值均达到方案确定的目

标值，其中水土流失治理度达 99.99%、土壤流失控制比达 1.67、渣土防护率达

99.99%、林草植被恢复率达 99.99%、林草覆盖率达 26.09%。

验收资料结论为：建设单位依法编报了水土保持方案报告表并获批复，实施

了水土保持方案确定的各项防治措施，完成了方案确定的各项防治任务；建成的

水土保持设施达到了水土保持法律法规及技术规范、标准的要求，总体质量评定

为合格，外观质量评定为合格，各项水土保持设施运转正常，发挥了较好的水土

保持功能。建设单位依法自行开展了水土保持监测工作，建设期实际发生的水土

流失总量远小于水土保持方案预测总量，各项水土流失防治指标达到了水土保持

方案确定的目标值。本项目措施的实施较好地控制和减少了工程建设中的水土流

6

失。建设单位已于 2024年 4月 15日，按照水保批复足额缴纳了水土保持补偿费

0.598万元。水土保持设施的管理、维护措施已得到落实。项目水土保持设施达

到了国家水土保持法律法规及技术标准规定的验收条件，可以组织竣工验收。

（六）验收结论

验收组认为：凯都景苑项目（一期）实施过程中，建设单位依法落实了水土

保持方案及批复文件的要求，完成了水土流失预防和治理任务，依法足额缴纳了

水土保持补偿费，水土流失防治指标基本达到了水土保持方案确定的目标值，水

土保持设施的管理、维护措施已得到落实。符合水土保持设施验收的条件，同意

该项目水土保持设施通过验收。

（七）后续管护要求

运行管护单位加强运行期水土保持设施的管理和维护工作，确保各项水土保

持设施正常运行和发挥效益。

验收组长：

2024年 9月 25日

7

三、验收组成员签字

分

工
姓名 单位 职务/职称 签字 备注

组

长
包兴宇

中江凯兴中盛置业有限

公司
现场代表 建设单位

成

员

夏川
成都中庆昊工程咨询有

限公司
助理工程师

水土保持验收

资料编制单位

唐亚男
四川中利致润工程设

计咨询有限公司
工程师

水土保持方案

编制单位

刘婷
四川诚实首位建设工程

有限公司
项目经理 施工单位

邓适
成都群星工程建设监理

咨询有限公司
项目总监 监理单位

王海星
中国电建集团成都勘测

设计研究院有限公司
高级工程师

四川省水土保

持专家库专家

（CXZ-ST011）

委托书

成都中庆昊工程咨询有限公司：

根据《水利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持

设施自主验收的通知》《水保(2017)365号)和《四川省水利厅转发水

利部关于加强事中事后监管规范生产建设项目水土保持设施自主验

收的通知(川水函(2018)887号)》的规定为客观评价“凯都景苑项目

（一期）”水土保持方案实施情况及水土保持设施对工程建设产生水

土流失的防治效果，并为该工程水土保持设施验收提供详实的成果资

料，特委托成都中庆昊工程咨询有限公司承担该工程的水土保持设施

验收报告编制工作。具体要求在技术服务合同中明确。

特此委托！

委托单位：中江凯兴中盛置业有限公司

时间：2024年 9月 15日

四川省固定资产投资项目备案表

填报单位：中江凯兴中盛置业有限公司 备案申报时间：2022年11月04日

项
目
单
位
基
本
情
况

*单位名称 中江凯兴中盛置业有限公司

单位类型 有限责任公司（分公司）

证照类型 统一社会信用代码 证照号码 91510623MA6556FX10

*法定代表人
（责任人）

陈礼诚 固定电话 13908101833

项目联系人 张晓芳 移动电话 15181057159

项
目
基
本
情
况

*项目名称 凯都景苑

项目类型 基本建设（发改） 建设性质 新建

所属行业 其他

*建设地点详
情

凯江镇朝阳南路293号

*项目总投资
及资金来源

项目总投资额【30000】万元，其中：使用外汇【0】万美元，企业自筹
【30000】万元；

拟开工时间
（年月）

2023年01月
拟建成时间
（年月）

2025年01月

*主要建设内
容及规模

新建房屋约8万平方米及其他附属配套设施等

声
明
和
承
诺

符合产业政策

备案者声明： √阅读产业政策

□属于《产业结构调整指导目录》的鼓励类项目 （二选一）
√属于未列入《产业结构调整指导目录》的允许类项目

□属于《西部地区鼓励类产业目录》的项目 （可选可不选）

√不属于产业政策禁止投资建设，不属于实行核准或审批管理的项目
（必选）

填报信息真实
√保证提供的项目相关资料及信息是真实、准确、完整和合法的，无隐
瞒、虚假和重大遗漏之处，对项目信息的真实性负责，如有不实，我单位
愿意承担相应的责任，并承担由此产生的一切后果。

填写说明： 1．请用“ √”勾选“□”相应内容。

2．表中“*”标注事项为构成备案项目信息变更的重要事项。

3．表格中栏目不够填写时可在备注中说明。

第 1 页 共 2 页
四川省发展和改革委员会
四川省经济和信息化厅 制表

注：

1．备案表根据备案者基于真实性承诺提供的项目备案信息自动生成，仅表明项目已依法履行项
目信息告知的备案程序，不构成备案机关对备案事项内容的实质性判断或保证。

2．备案号“【】”内代码为投资项目在线审批监管平台赋码生成的项目唯一代码，可通过平台
（http://tzxm.sczwfw.gov.cn）使用项目代码查询验证项目备案情况，有关部门统一使用项目代码
办理相关手续。

3．按照国家相关要求，请及时通过在线平台如实将项目开工建设、建设进度、竣工等基本信息
报送项目备案机关，并遵循诚信和规范原则。

（扫描二维码，查看项目状态）

备
注

备
案
机
关
确
认
信
息

中江凯兴中盛置业有限公司（单位）填报的 凯都景苑 （项目）备案信息已收到。根据
《企业投资项目核准和备案管理条例》、《四川省企业投资项目核准和备案管理办法》及
相关规定，已完成备案。

备案号：川投资备【2211-510623-04-01-982848】FGQB-0332号

若上述备案事项发生重大变化，或者放弃项目建设，请你单位及时通过投资项目在线
审批监管平台告知备案机关，并办理备案信息变更。

备案机关：中江县发展和改革局
2022年11月04日

四川省发展和改革委员会
四川省经济和信息化厅

制表第 2 页 共 2 页

填写说明： 1．请用“ √”勾选“□”相应内容。

2．表中“*”标注事项为构成备案项目信息变更的重要事项。

3．表格中栏目不够填写时可在备注中说明。

CO-Designer

Company Approval Seal

Registration Seal

Client

Project Name

Sub-Project

Drawing Title

关于凯都景苑项目（一期）项目土石方情况说明

我单位负责承建的“凯都景苑项目（一期）”位于凯江镇朝阳南

路 293 号，中心点坐标为 104°40′42.29″E,31°1′40.99″N。本项目于

2024年 3月开工，2024年 9月完工，总工期 6个月。

根据统计和我单位确认，本项目累计开挖土石方总量 0.52万 m³

（土石方 0.52万 m³，自然方），回填土石方总量 0.13 万 m³（含表

土回覆 0.06 万 m³，土石方 0.07万 m³，自然方），开挖后回填剩余

的一般土石方 0.45万 m³全部交由“中江建投建材有限公司”接管加

工利用。本项目回填的表土 0.06万 m³从“广汉市龙兴绿优优园艺场”

获取。

特此说明！

中江凯兴中盛置业有限公司(盖章）

2024年 9月 25日

中央非税收入统一票据（电子）

票据代码： 00010224
交款人统一社会信用代码： 91510623MA6556FX10
交款人： 中江凯兴中盛置业有限公司

票据号码： 5106013568
校验码： 56b5ef
开票日期： 2024年 4月 15日

项目编码 项目名称 单位 数量 标准 金额（元） 备注

30176 水土保持补偿费收入 1.0 5,980.00 ￥5,980.00 电子税票号码：

351068240400015013正

税 主管税务所（科、分

局）：国家税务总局中江

县税务局广福税务分局

金额合计（大写） 人民币伍仟玖佰捌拾元整 （小写） ￥5,980.00

其

他

信

息

收款单位（章）： 国家税务总局中江县税务局 复核人： 收款人：电子税务局

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

施工期间照片

项目区出入口 项目区内道路

建构筑物及道路现状 项目区内排水沟

项目区内道路 项目区内道路

水保竣工验收照片

项目区内绿化 项目区内绿化

主体建筑现状 项目区内道路

项目区内排水沟 项目区内道路

N

本项目地理位置

本项目地理位置

附图1 项目地理位置图

沉砂池

洗车槽

施工场地

综合绿化

盖板排水沟

附图2

验收

成都中庆昊工程咨询有限公司

附图 3：项目建设前遥感卫星影像图

附图 4：项目建设后影像图

	生产建设项目水土保持设施
	验收鉴定书
	一、生产建设项目水土保持设施验收基本情况表
	二、验收意见
	（一）项目概况
	（二）水土保持方案批复情况
	（四）水土保持监测情况
	（五）验收报告编制情况
	（六）验收结论
	（七）后续管护要求

	三、验收组成员签字

		2024-05-06T15:09:58+0800
	location
	sign